
Wijziging Regeling kosten aftappen en gegevensverstrekking

Regeling van de Staatssecretaris van
Economische Zaken van 27 januari
2008, nr. WJZ 8005782, tot wijziging
van de Regeling kosten aftappen en
gegevensverstrekking

De Staatssecretaris van Economische
Zaken,
Gelet op artikel 13.6, derde lid, van de
Telecommunicatiewet;

Besluit:

Artikel I
De Regeling kosten aftappen en gege-
vensverstrekking wordt als volgt gewij-
zigd:

A
Artikel 1, onderdeel f, komt te luiden:

indicatieve tarieven: bedragen die de
opdrachtgever hanteert bij het vaststel-
len van de hoogte van de vergoeding
van de declarabele kosten.

B
Artikel 4 komt te luiden:

De indicatieve tarieven, vermeld in de
bij deze regeling behorende bijlage,
worden jaarlijks met ingang van 1 juni
aangepast overeenkomstig het percenta-
ge van de ontwikkeling van het contract-
loon in de marktsector zoals door het
Centraal Planbureau vastgesteld in het
meest recente Centraal Economisch
Plan voor het jaar voorafgaand aan het
lopende kalenderjaar. De minister maakt
de aangepaste bedragen bekend door
publicatie in de Staatscourant.

Wijziging van de indicatieve tarieven,
anders dan bedoeld in het eerste lid,
vindt plaats bij ministeriële regeling in
overeenstemming met de ministers van
Justitie, Binnenlandse Zaken en Defensie.

C
De passage in de bijlage die luidt

f. 

1. 

2. 

‘III Indicatieve tarieven als bedoeld in
artikel 1, onder f
A. De indicatieve tarieven, bedoeld in
artikel 2, tweede lid, bedragen voor de
uitvoering van aftap- of informatiever-
strekkingsactiviteiten:’
wordt vervangen door de passage:
III Indicatieve tarieven
A. Tot het tijdstip dat de eerste keer een
indexering overeenkomstig artikel 4,
eerste lid, van de regeling heeft plaats-
gevonden, bedragen de indicatieve
tarieven voor de uitvoering van aftap- of
informatieverstrekkingsactiviteiten:.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst en werkt terug tot en
met 1 mei 2005.

Deze regeling zal met de bijlage en de
toelichting in de Staatscourant worden
geplaatst.

Den Haag, 27 januari 2008.
De Staatssecretaris van Economische
Zaken,
F. Heemskerk.

Toelichting

Bij de toepassing van de Regeling kos-
ten aftappen is gebleken dat er onduide-
lijkheid is over de indexering van de
indicatieve bedragen. Deze bedragen,
vermeld in de bijlage bij de regeling,
vormen de primaire maatstaf voor de
toekenning van vergoedingen voor
aftap- en informatieverstrekkingsactivi-
teiten. In artikel 4, eerste lid, van de
regeling is bepaald dat de indicatieve
bedragen jaarlijks worden geïndexeerd,
zonder dat uitdrukkelijk is voorzien in
een publicatie van de gewijzigde bedra-

gen. In verband hiermee is in de gewij-
zigde bepaling expliciet vastgelegd dat
de aangepaste bedragen in de Staatscou-
rant bekend worden gemaakt. Voor de
goede orde zij vermeld dat de aangepas-
te bedragen worden afgerond op euro-
centen. Voorts is bepaald dat de
aangepassing steeds per 1 juni zal
plaatsvinden. Op deze wijze wordt reke-
ning gehouden met het feit dat de cijfers
over de loonontwikkeling – het Centraal
Economisch Plan jaarlijks in maart of
april worden uitgebracht. Tevens is in
het tweede lid van artikel 4 vastgelegd
dat een wijziging van de indicatieve
tarieven, anders dan bij wijze van
indexering, bij ministeriële regeling
dient plaats te vinden.
   De bekendmaking van aangepaste
bedragen in de Staatscourant impliceert
dat de in de bijlage bij de regeling ver-
melde bedragen alleen gelden voor de
periode tot aan de eerste indexering.
Onderdeel III van de bijlage is door
middel van onderdeel C van artikel I
aangepast om dit tot uitdrukking te bren-
gen. Ook is in verband hiermee de
verwijzing in artikel 1, onderdeel f,
geschrapt.
   Als gevolg van de onduidelijkheid
over de wijze van indexering is bij de
toekenning van vergoedingen tot nu toe
geen rekening gehouden met aanpassing
aan de loonontwikkeling. Met het oog
hierop wordt terugwerkende kracht ver-
leend aan de wijziging van de indexe-
ringsbepaling en zullen de aangepaste
bedragen voor de perioden 1 juni 2005
tot 1 juni 2006, 1 juni 2006 tot 1 juni
2007 en van 1 juni 2007 tot 1 juni 2008
in de Staatscourant bekend worden
gemaakt.

De Staatssecretaris van Economische
Zaken,
F. Heemskerk.

EZ

Uit: Staatscourant 20 februari 2008, nr. 36 / pag. 12 1


